
 つるっ子ニュース 
                                  令和４年１２月８日号   

影絵公演「やまなし」2022 
 １２月 1３日（火）に６年生を対象とした影絵が公演されます。演目は宮沢賢治「やまなし」です。 
この公演は保護者の方・地域の方が主体となり、本校において１８年前から公演されているということ

をお伺いしました。１１月初旬から十数回もの練習を重ねてくださっています。 
１２月２日（金）に練習の様子を拝見させていただく機会に恵まれました。音響、ナレーション、人形

の動き、ライトやＯＨＰよる演出…大変素晴らしく見入りました。美しい映像はきっと子供たちの心に残
り、宮沢賢治の世界観も大きく広がることを強く感じました。 
 

 

  

 

楽しい・おいしい調理実習 
１2 月に入り高学年の子供たちが調理実習をし

ています。感染予防のためにクラスを半分に分け
実習しています。今年度２度目の実習ということ
もあり、子供たちは大変落ち着いて調理をしてい
ます。よい香りが教室中に広がっていました♪ 

  

  

  

  

書き初め練習が始まっています 
子供たちが書き初めの練習を始めています。広

い部屋を活用し集中して練習する姿は大変立派で
す。どんどん上手になっていく子供たちの様子に
感激しています。 

 

 

  


